
Budaörs Város Önkormányzat Képviselő-testülete 
 

AZ ADÓÜGYI KÖZTISZTVISELŐK ANYAGI ÉRDEKELTSÉGI 
RENDSZERÉRŐL SZÓLÓ 

 
a 70/2004. (XII.01.), 22/2017. (V.25.), 1/2018. (II.23.), 15/2020. (VI.26.) és az  

1/2023. (II.24.) önkormányzati rendeletek által módosított 
 

14/2004.(III.24.) önkormányzati rendeletének 
egységes szerkezetbe foglalt szövege 

 
 
A helyi adók hatékony végrehajtásának elősegítése érdekében az adóigazgatási 
feladatot ellátók anyagi érdekeltségének megteremtésére, illetve jutalmazására – a 
helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV tv. 16.§ (1) bekezdésében és az 1990. 
évi C tv. 45.§-ában kapott felhatalmazás alapján - Budaörs Város Önkormányzat 
Képviselő-testülete az alábbi rendeletet alkotja: 
 

1. §. 
 
A rendelet hatálya kiterjed a jegyzőre, valamint az adóügyi feladatokat ellátó 
köztisztviselőkre (továbbiakban: adóügyi köztisztviselők). 
 

 
2. §. 

 
Az érdekeltségi alap forrásai 
 
(1) Az esedékesség időpontjáig be nem fizetett és az adóügyi dolgozók eredményes 

közreműködése alapján befolyt adóhátralék 25 %-a. 
(2) Az adószámlára teljesített befizetésekből késedelmi pótlékra elszámolt összeg 40 

%-a. 
(3) Az adóalanyok terhére jogerősen megállapított és befolyt adóhiány, továbbá 

adóbírság 20 %-a 
 

3. § 
 

Az érdekeltségi alap kifizetésének jogcímei 
 
(1) Az érdekeltségi alapból bevétel teljesítési és adókimunkálási jutalék fizethető ki. 
 
(2) 1Az 1. §-ban meghatározott adóügyi köztisztviselőket bevétel teljesítési jutalék 

illeti meg, ha az önkormányzat kezelésében lévő adókból elszámolt bevétel eléri 
az önkormányzatnál nyilvántartott folyó évi fizetési kötelezettség (folyó évi 
helyesbített előírás) 92 %-át. A teljesítést a zárási összesítő adatai alapján kell 
megállapítani. 

 

1 Az 1/2023. (II.24.) önkormányzati rendelet 21. §-a által módosítva. Hatályos 2023. február 25. 
napjától. 

 1 

                                                 



(3) Adókimunkálási jutalékból az adóügyi köztisztviselők közül csak azok 
részesülhetnek, akiknek tevékenysége adótöbblet bevételt eredményez az 
adóellenőrzés, adatszerzés, felderítés  vagy az adóbehajtási munka során. 

 
 

4. §. 
 

A kifizetés szabályai 
 

(1)2 3 4  A bevétel teljesítési jutalék az adóügyi köztisztviselőket illetményük 
arányában illeti meg. A jutalékot csak fegyelmi büntetés alapján lehet elvonni. A 
köztisztviselő 60 munkanapot meghaladó távolléte esetén (kivéve a rendes 
szabadság időtartamát) a jutalékot arányosan csökkentenie kell. A bevétel 
teljesítési jutalékot a folyó évi helyesbített előírás és az elszámolt bevétel 
arányának 92 %-os teljesítése esetén a köztisztviselő 1 havi, minden további 1 
%-os növekedés esetén pedig újabb, legfeljebb 1-1 havi – a teljesítés évét 
(tárgyév) követő év első napján érvényes besorolás szerinti – illetményével 
azonos összegben kell kifizetni. 

 
(2)5 6 A 3. § (3) bekezdése alapján kifizethető jutalék mértékét az Adóiroda 

irodavezető javaslata alapján a jegyző állapítja meg a polgármester 
egyetértésével. 

 
(3)7 Az érdekeltségi alap terhére a külön jogcímeken történő összes kifizetés 

személyenként és naptári évenként nem haladhatja meg az adóügyi 
köztisztviselő éves illetményének az 50 %-át. 

 
(4) A jutalékként történő kifizetések összegét évente két alkalommal,  - az adófizetési 

ciklusnak megfelelően - a félévi zárást követően július 31-ig, valamint a  tárgy 
évet követő január 31-ig kell kifizetni. 

 
(5) Az érdekeltségi kifizetések feltétele, hogy az adóügyi köztisztviselők 

többletmunkája eredményeképpen a felderítésből, előírásból és behajtásból 
többletbevétel képződjön. 

 
(6) A kifizetéseket a jegyző javaslatára a Polgármester engedélyezi. 
 
(7) A  Jegyző jutalékának mértékéről a Polgármester dönt. 
 
(8)8 A (3) bekezdést nem kell alkalmazni abban az esetben, ha a bevétel teljesítési 
jutalék a teljesítés évében nem éri el az (1) bekezdés szerint adható maximális 
összeget valamennyi adóügyi köztisztviselő tekintetében.  

2 A 70/2004.(XII.01.) rendelet 1.§-a által módosított szöveg. Hatályba lépett 2004. december elsején.  
3 A 22/2017.(V.25.) önkormányzati rendelet 2.§ (1) bekezdés által módosítva. Hatályos: 2017. június 
1. napjától.  
4 Az 1/2023. (II.24.) önkormányzati rendelet 22. §-a által módosítva. Hatályos 2023. február 25. 
napjától.  
5 A 70/2004.(XII.01.) rendelet 2.§-a által módosított szöveg. Hatályba lépett 2004. december elsején. 
6 Az 1/2018. (II.23.) önkormányzati rendelet 24. § (2) bekezdésével módosítva. Hatályos 2018. február 
24. napjától. 
7 A 70/2004.(XII.01.) rendelet 3.§-a által módosított szöveg. Hatályba lépett 2004. december elsején. 

 2 

                                                 



 
 

5. §. 
Záró rendelkezések 

 
(1) E rendelet hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti az 5/1994. (IV. 8.) sz. 

ÖKT. sz. rendelet, valamint a 24/1996.(V. 31.) ÖKT. sz. rendelet. 
 
(2) E rendelet a kihirdetés napján lép hatályba, rendelkezéseit a 2004. évi 

teljesítések értékelésénél kell első ízben alkalmazni. 
 
(3) A  fel nem használt érdekeltségi alap a következő évre nem vihető át. 
 
(4) Az érdekeltségi jutalékra a bér jellegű juttatásokra vonatkozó 

társadalombiztosítási és  adójogszabályokat kell alkalmazni. 
 
(5)9 A 2020. évi teljesítések értékelésénél e rendelet 2. § (1) bekezdésének 
rendelkezéseit azzal az eltéréssel kell alkalmazni, hogy az érdekeltségi alap 
forrásaként az ott meghatározott adóhátralék további 40 százalékponttal megemelt 
mértékét kell figyelembe venni. 
 
(6)10 E rendeletnek a Budaörs Város Önkormányzat Képviselő-testületének a 
Budaörs Város Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 1/2023. (II.24.) 
önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Módr.) által módosított 3. § (2) 
bekezdésében és 4. § (1) bekezdésében foglaltakat első ízben a 2023. évi 
teljesítések értékelésénél kell alkalmazni. A 2022. évi teljesítések értékelésénél e 
rendelet 3. § (2) bekezdésének és 4. § (1) bekezdésének a Módr. hatálybalépésének 
napját megelőző napon hatályos szövegét azzal az eltéréssel kell alkalmazni, hogy a 
folyó évi helyesbített előírás és az elszámolt bevétel arányának 92 %-os teljesítése 
esetén adóügyi köztisztviselők részére a 2022. évre, mint tárgyévre vonatkozóan 
történt bevétel teljesítési jutalék-kifizetéseken felül további 1 havi, a 2023. január 1. 
napján érvényes besorolás szerinti illetményükkel azonos összegű bevétel teljesítési 
jutalék fizetendő. 
 
 
Budaörs, 2004. március 19.  
 
 
               Tevanné dr. Südi Annamária    Wittinghoff Tamás 
                            Jegyző                    polgármester 

8 A 22/2017.(V.25.) önkormányzati rendelet 2.§ (2) bekezdése által beillesztve. Hatályos: 2017. június 
1. napjától. 
9 A 15/2020. (VI.26.) önkormányzati rendelet 5. §-a által beillesztve. Hatályos: 2020. június 27. 
napjától. 
10 Az 1/2023. (II.24.) önkormányzati rendelet 23. §-a által kiegészítve. Hatályos 2023. február 25. 
napjától.  

 3 

                                                                                                                                                        



A 14/2004. (III.24.) ÖKT. sz. rendelet 2004. március 24-én a Polgármesteri Hivatal 
(Budaörs, Szabadság út 134. sz.) hirdetőtábláján való kifüggesztéssel kihirdetésre 
került.  
 
 
 
Erdős Károlyné 
irodavezető 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 4 


	Budaörs Város Önkormányzat Képviselő-testülete
	Az érdekeltségi alap forrásai
	Az érdekeltségi alap kifizetésének jogcímei


